

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE Estado de Minas Gerais

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 21/2017

No dia 9 (nove) de Agosto de 2017 (dois mil e dezessete), às 9h30min, na sala Vereador Paulo Roberto Ferreira de Faria - "Multimídia" da Câmara Municipal de Pouso Alegre, situada na Av. São Francisco nº 320 — Primavera, reuniram-se a Pregoeira e os membros de sua Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 43/2017, de 06 de Janeiro de 2017, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520/2002, na Lei 8.666/93 e, no que couber, na LC 123/2006, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 21/2017, referente ao processo nº 106/2017 — para a aquisição de 01 (uma) motocicleta zero quilômetro, ano de fabricação no mínimo em 2017, para integrar a frota da Câmara Municipal de Pouso Alegre, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência. Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a Sessão Pública. Não houve interessados e a Pregoeira declarou o presente certame deserto. A Pregoeira solicitou que seja submetida à autoridade superior, a sugestão de aquisição do objeto através de compra direta, em virtude de a repetição do certame não contar com nenhum interessado. Nada mais havendo para constar, às 10h20min, a Pregoeira deu por encerrada a Sessão, lavrando-se a presente ata que vai assinada por ele e sua Equipe de Apoio.

Pouso Alegre, 9 de Agosto de 2017.

FATIMA BELANI Pregoeira

ANDRÉ ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA Membro da Equipe de Apoio

> VALÉRIA SIMÃO REZENDE Membro da Equipe de Apoio

ANDERSON MAURO DA SILVA Membro da Equipe de Apoio

ELIANE CRISTINA RAMOS Membro da Equipe de Apoio